OKAY

Eine Linie fur das ganze Unternehmen.
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OKAY

OKAY, der Name sagt alles.
Dieses universelle Sitzmobelsystem
ermoglicht die einheitliche, hoch-
wertige Sitzmobelausstattung

fur ganze Unternehmen - vom
Vorstandsburo bis zur Kantine.

Mit pramiertem Design setzt OKAY den stilistischen Maf3stab fiir den einheitlichen Unter-
nehmensauftritt. Dabei besticht OKAY mit hochwertiger Qualitat und ergonomischem Sitzkomfort.
Die Bandbreite des Programms spricht fir sich, ob als klassischer Burodrehstuhl mit Netzrlicken
oder Kunststoffschale, ob mit Vollpolster, als Chefsessel in zwei Versionen oder als Besucher-
und Konferenzstuhl in zahlreichen Ausfihrungen.
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OKAY

und Individualitat.










Eine Linie mit uberzeugenden
Komponenten.




OKAY

1 | Ausgezeichnet: Der OKAY Netzstuhl verbindet Leichtigkeit und Eleganz mit Sitzkomfort auf hochstem Niveau.

2 | Komfortabel: Der OKAY Drehstuhl als Vollpolsterversion — mit Kunststoffschale oder komplett stoffbezogen - verfiigt tber eine
hohenverstellbare Rickenlehne, wahlweise mit einstellbarer Lordosenstutze oder Kopfstitze.

3 | Markant: Der alufarbige Rickentrager setzt farbliche Akzente. Der Netzriicken mit integralem flex-part (ifp®) bringt zusatzlichen
Komfort durch die perfekte korperkonforme Anpassungsfahigkeit. Optional wahlbar die hohenverstellbare Kopfstitze (siehe Bild 1).

4 | Modern: Die formschdnen Absteppungen in Rickenlehne und Kopfstitze geben der OKAY Vollpolstervariante eine moderne,
schlanke Optik. Auch in zweifarbiger Polsterung erhaltlich. (Siehe Seite 2.)

5 | Ergonomisch: Optionales Extra — die hohenverstellbare Lordosenstltze fur eine optimale Abstitzung im Lendenwirbelbereich.
6 | Elegant: OKAY als hochwertiger Chefsessel oder als Managementstuhl.

7 | Innovativ: Die Synchronmechanik ,Virtual Swing Point“ (vsp®) bietet perfekte Abstitzung des Rickens beim Zurlicklehnen
in Kombination mit individueller Gewichtsanpassung.

8 | Mobil: Drei Fukreuzvarianten — wahlweise aus Aluminium oder schwarzem Kunststoff.

9 | Multidimensional: Zwei verschiedene Armlehnenvarianten, jeweils verstellbar in Héhe, Weite, Tiefe und Winkel,
mit bequemer Auflageflache. 819



OKAY, damit sitzt man richtig.




OKAY

Richtiges Sitzen ist eine Frage der Einstellung: Die vsp®Synchronmechanik ,Virtual Swing Point“
bewirkt eine perfekte Abstitzung des Ruckens beim Zurlcklehnen und verhindert gleichzeitig den
~,Hemdschiebeeffekt“. Der integrale flex-part (ifp®) in der Netzriickenlehne bringt zuséatzlichen Komfort
durch die perfekte kdrperkonforme Anpassungsfahigkeit.

Ergonomische Eigenschaften und Funktionen:

B Kopfstitze

B Hochwertige Sitzpolsterung

B Hohenverstellbare Lordosenstutze

B 3D-Multifunktionsarmlehnen

B Synchronmechanik mit 34° Offnungswinkel

B Individuelle Gewichtsanpassung von 45 bis 120 kg
B Hoheneinstellung

B Sitztiefeneinstellung

B Sitzneigeeinstellung
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Technik

Mechanik

Offnungswinkel
Synchronverhaltnis

Individuelle Gewichtseinstellung
Stufenlose Sitzhohenverstellung
Sitztiefenverstellung
Sitzneigeverstellung

Arretierung Riickenlehne
Sitzpolster

Sitztiefenfederung
Armlehnen
3D-Multifunktionsarmlehnen
3D-Multifunktionsarmlehnen mit Softpad

Ruckenlehne

Lordosenpolster
Kopfstiitze
Mafe
Sitzhéhe
Sitzbreite
Sitztiefe
Ruckenbreite
Rickenhohe
Farben
Fukreuze
Kunststoff

Aluminium (hohe oder flache Ausleger)

Riickentrager (Y)

Rollen (Teppich- oder Hartboden)
Armlehnen
3D-Multifunktionsarmlehnen
Riickenrahmen

Sitzpolster

Farbkonzept?

@ Basis O Option

OKAY Drehstuhl Netz

vsp®-Synchronmechanik
34°

1:2,6

45-120 kg

405-520 mm

50 mm, 6 Positionen
0%/4° Vorneigung

5 Positionen
Schaumstoff

Ja

Hohen-, breiten-, tiefenverstellbar, Auflage schwenkbar

Hohen-, breiten-, tiefenverstellbar, Auflage schwenkbar

Netzgewebe in Schwarz, fix
Hohenverstellbar, 150-300 mm, Wolbung fix

Leder gepolstert, héhenverstellbar um 90 mm

405-520 mm
500 mm
390-440 mm
450 mm
620 mm

Schwarz
Schwarz/Alufarbig/Anthrazit Metallic
Alu poliert

Chrom

Schwarz

Alufarbig

Schwarz

Kunststoff in Schwarz

Auflage Leder (optional)

Schwarz

11 Stoffgruppen*

* Siehe K+N-Stoffe.

2 Siehe K+N-Farbkonzept.
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OKAY Drehstuhl

vsp®-Synchronmechanik
34°

1:2,6

45-120 kg

405-520 mm

50 mm, 6 Positionen
09/4° Vorneigung

5 Positionen
Schaumstoff

Ja

Hohen-, breiten-, tiefenverstellbar, Auflage schwenkbar

Héhen-, breiten-, tiefenverstellbar, Auflage schwenkbar

Hohenverstellbar, komplett stoffbezogen (wahlweise zweifarbig)

oder gepolstert mit Kunststoffschale

Hohenverstellbar tber Riickenlehne, Wélbungsstarke einstellbar bis 30 mm

Fix, gepolstert, Hohe 205 mm

405-520 mm
500 mm
390-440 mm
445 mm
495-585 mm

Schwarz
Schwarz/Alufarbig/Anthrazit Metallic
Alu poliert

Chrom

Schwarz

Kunststoff in Schwarz
Auflage Leder (optional)
Schale in Schwarz

Sitz- und Ruickenpolster, 11 Stoffgruppen*
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Technik

Mechanik

Offnungswinkel
Synchronverhaltnis

Individuelle Gewichtseinstellung
Stufenlose Sitzhéhenverstellung
Sitztiefenverstellung
Sitzneigeverstellung

Arretierung Rickenlehne
Sitzpolster

Sitztiefenfederung
Armlehnen
3D-Multifunktionsarmlehnen
3D-Multifunktionsarmlehnen mit Softpad

Fixe Armlehnen Chefsessel

Rickenlehne

Lordosenpolster

Mafe
Sitzhohe
Sitzbreite
Sitztiefe
Riickenbreite
Riickenhohe
Farben
FufBkreuze
Kunststoff

Aluminium (hohe oder flache Ausleger)

Rollen (Teppich- oder Hartboden)
Armlehnen
3D-Multifunktionsarmlehnen

Sitz- und Riickenpolster

OKAY Chefsessel

vsp®-Synchronmechanik
34°

1:2,6

45-120 kg

405-520 mm

50 mm, 6 Positionen
0%/4° Vorneigung

5 Positionen
Schaumstoff

Ja

Hohen-, breiten-, tiefenverstellbar, Auflage schwenkbar
Héhen-, breiten-, tiefenverstellbar, Auflage schwenkbar
Pulverbeschichtet, Armauflage Leder gepolstert,

optional Chrom

Gepolstert
Hohenverstellbar Uber Rickenlehne,

Wolbungsstarke einstellbar bis 30 mm

405-520 mm
500 mm
410-460 mm
460 mm
730-820 mm

Schwarz/Alufarbig/Anthrazit Metallic
Alu poliert

Chrom

Schwarz

Kunststoff in Schwarz

Auflage Leder (optional)

11 Stoffgruppen*

[ JNORNONN INOION ]

OKAY Managementstuhl

vsp®Synchronmechanik
34°

1:2,6

45-120 kg

405-520 mm

50 mm, 6 Positionen
0%/4° Vorneigung

5 Positionen
Schaumstoff

Ja

Hohen-, breiten-, tiefenverstellbar, Auflage schwenkbar
Héhen-, breiten-, tiefenverstellbar, Auflage schwenkbar
Pulverbeschichtet, Armauflage Leder gepolstert,

optional Chrom

Gepolstert

405-520 mm
500 mm
410-460 mm
480 mm
720 mm

Schwarz
Schwarz/Alufarbig/Anthrazit Metallic
Alu poliert

Chrom

Schwarz

Kunststoff in Schwarz

Auflage Leder (optional)

11 Stoffgruppen*
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OKAY

Fur jeden Anspruch die passende
Variante — als Konferenzstuhl oder in
zahlreichen Besucherstuhlvarianten.
OKAY bietet in einer Vielzahl von
Form-, Farb- und Materialkombina-
tionen fur praktisch jeden Anspruch
und Einsatzbereich den passenden
Stuhl.

Die Auswahl zwischen Besucher- und Konferenzstiihlen bietet vielfaltige Anwendungs-
moglichkeiten: ob fur Konferenzen, Schulungen, Besprechungszonen am Besuchertisch oder in
der Kantine. Hohe und mittelhohe Ruckenlehnen beim Konferenzstuhl, filigrane Netzbespannung,
Vollpolster oder auch freitragende Buche-Schalen sind nur ein Teil der Vielfalt, die die OKAY
Besucherstuhle bieten.
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Design en détail.




OKAY

1 | Klassisch: Lederbezogener Konferenzstuhl mit niedrigem Ricken.
2 | Edel: Lederbezogener Konferenzstuhl mit hohem Rucken.

3 | Komfortabel: Armauflage in Leder.

4 | Reprasentativ: Armauflage in Buche Natur.

5 | Markant: Stilelement — die Rickenlehne mit der abgeflachten Chromstrebe.



Innovatives Designkonzept
In Varianten.

Als Freischwinger oder als stapelbarer Vierfuf3, mit durchgehender
oder freitragender Riickenlehne, ob mit Vollpolster oder Netz-
rucken: OKAY bietet mit unterschiedlichen Besucherstuhlvarianten
in einer Vielzahl von Farb- und Materialkombinationen flr praktisch
jeden Anspruch und Einsatzbereich den passenden Stuhl.

1 | Besucherstuhl mit Netzriicken

2 | Besucherstuhl mit gepolstertem Riicken

3 | Besucherstuhl mit freitragendem Kunststoffriicken

4 | Besucherstuhl mit freitragendem Riicken in Buche

5 | Besucherstuhl mit freitragendem gepolstertem Riicken

6 | Armlehnenvarianten fiir OKAY Besucherstiihle



OKAY




OKAY Konferenzstuhl

Gestell
Stahl-Rundrohr, nicht stapelbar [ ]
Armlehnen
Fix, Kunststoff in Schwarz [ ]
Riickenlehne
Gepolstert, 2 Héhen o
MaRe
Sitzhohe 420 mm
Sitzbreite 500 mm
Sitztiefe 465 mm
Rickenbreite 480 mm
Riickenhdhe 505mm/720 mm*
Farben
Gestell Chrom [ )
Armlehnen Kunststoff in Schwarz [ ]
Auflage Leder O
Auflage in Buche Natur @)
Gleiter (Teppich- oder Hartboden) Schwarz/Anthrazit [ )
Polster 11 Stoffgruppen? [ ]
@ Basis O Option * Je nach Modell.

2 Siehe K+N-Stoffe.



OKAY
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Gestell
Freischwinger
Freischwinger
Vierfu

Armlehnen

Ruckenlehne
Polster

MaRe

Sitzhéhe
Sitzbreite
Sitztiefe
Rickenbreite
Rickenhohe
Farben

Gestell

Gleiter (Teppich- oder Hartboden)
Armlehnen

Riickenrahmen

Sitzpolster

Farbkonzept?

@ Basis O Option

=

- -

OKAY Besucherstiihle Netz

Stahl-Rundrohr, stapelbar (4x)
Stahl-Rundrohr, nicht stapelbar

Stahl-Rundrohr, stapelbar (5x)
Fix, Kunststoff in Schwarz
Netzgewebe in Schwarz

440 mm
460 mm
480 mm
460 mm
420 mm

Schwarz/Alufarbig/Anthrazit Metallic
Chrom

Schwarz/Anthrazit

Schwarz

Schwarz

11 Stoffgruppen®

* Siehe K+N-Stoffe.

2 Siehe K+N-Farbkonzept.

0 006 0o

OKAY Besucherstiihle

Stahl-Rundrohr, stapelbar (4x)
Stahl-Rundrohr, nicht stapelbar

Stahl-Rundrohr, stapelbar (5x)

Fix, Kunststoff in Schwarz

Durchgehend mit Kunststoffschale oder komplett stoffbezogen

440 mm
460 mm
505 mm
470 mm
410 mm

Schwarz/Alufarbig/Anthrazit Metallic
Chrom

Schwarz/Anthrazit

Schwarz

Schale in Schwarz

11 Stoffgruppen®
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Gestell
Freischwinger
Freischwinger
Vierfu®

Armlehnen

Rickenlehne

Freitragende Riickenlehne

MafRe
Sitzhdhe
Sitzbreite
Sitztiefe
Riickenbreite
Riickenhohe
Farben
Gestell

Gleiter (Teppich- oder Hartboden)
Armlehnen
Schale

Sitzpolster

OKAY Besucherstiihle
mit freitragendem Rucken

Stahl-Rundrohr, stapelbar (4x)
Stahl-Rundrohr, nicht stapelbar

Stahl-Rundrohr, nicht stapelbar

Fix, Kunststoff in Schwarz

Kunststoff oder Buche in 4 Beiztonen

wahlweise mit Riickenpolster

440 mm
460 mm
505 mm
455 mm
380 mm

Schwarz/Alufarbig/Anthrazit Metallic
Chrom

Schwarz/Anthrazit

Schwarz

Schwarz oder Buche in 4 Beizténen

11 Stoffgruppen’
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Deutschland

Konig + Neurath AG
Buromobel-Systeme
Industriestrae 1-3

61184 Karben

Tel.: +49 (0)6039 483-0

Fax: +49 (0)6039 483-214
e-mail: info@koenig-neurath.de
www.koenig-neurath.de

Great Britain

K+ N International

(Office Systems) Ltd

52 Britton Street

London EC1M 5UQ

Tel.: +44 (0)20 74909340

Fax: +44 (0)20 74909349

e-mail: sales@kn-international.co.uk
www.kn-city.co.uk

Nederland

Konig + Neurath Nederland
Office Furniture

Airport Business Park Lijnden
Frankfurtstraat 18-22

1175 RH Lijnden

Tel.: +31 (0)20 4109410
Fax: +31 (0)20 4109419
e-mail: info@konig-neurath.nl
www.konig-neurath.nl



